

G.R.019219

VIG20112018

<H><U>RESOLUCION G.R. N° 192/19</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52225, cuyo objeto es Suministro de repuestos para unidades centrales de procesamiento, que fuera solicitada por la Gerencia de Área Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO:</> I) lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 02/05/2019;-----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Area Servicios Corporativos por R 18.-2216 del 29/08/18 y R 17.-3267 del 20/12/17, SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: CONTROLES S.A.,</> según los precios de su oferta de fecha 10/04/2019, de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</>

<H>ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (USD)	PRECIO TOTAL (USD)</>
1.1	086243-	CPU de RTU V3 modelo CPURTUV3-MRP0-F1-T1	40,,	5.500,00 ,,	220.000,00
1.2	086244-RTU115/IOM115 modelo IOM115-F01-C20-112-212-321-471-500		30,,	1.390,00 ,,	41.700,00
1.3	066533-	Adaptador de Norma RS232/RS422 modelo CNC232422-SINC-T1	70,,	74,00 ,,	5.180,00

- 1.4 066534-Tdx de tensión continua 150Vcc modelo TTC1-150-T0
60,, 364,00 ,, 21.840,00
- 1.5 067356-Placa TIN para RTU modelo TIN521-T1-V
45,, 693,00 ,, 31.185,00
- 1.6 067354-Placa 32 entradas digitales modelo TED32B-110-T1-V
105,, 396,00 ,, 41.580,00
- 1.7 067355-Placa 16 salidas digitales modelo TSR16-T1-V
60,, 610,00 36.600,00
- 1.8 061952-Multiplexor 8 fibras óptica modelo MULFO-8-T1
10,, 290,00 ,, 2.900,00
- 1.9 067000-Medidor potencias trifasicas directas modelo
TRPT-01-03-T1-M
30,, 650,00 ,, 19.500,00
- 1.10 057516-Convertor 110 Vdc/ 13.8Vdc (60W) modelo FCRD 12V24V50W
15,, 415,00 ,, 6.225,00

<H>TOTAL SUB ITEM 1.1 - 1.10.....USD
426.710,00</>
<H>IVA 22%USD
93.876,20</>
<H> </>
<H>TOTAL IVA INCLUIDO SUB ITEM 1.1-1.10.....USD
520.586,20</>

<U> TOTAL PROVEEDOR</>			
TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO,, ,,	TOTAL
,,,,,,,,,,,,,	USD,,,,	,, (PESOS)	
520.586,20	USD	33,941	17:669.216,30

<H>

<U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> \$ (PESOS URUGUAYOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> \$ (PESOS URUGUAYOS).

<H>PRECIO:</> Los precios cotizados serán firmes, de acuerdo con lo establecido en el numeral 1.4, Formas de Cotización, del Capítulo II del pliego de Condiciones.

<H>PAGO: </>El pago del suministro se realizará mediante transferencia bancaria, de acuerdo con lo establecido en el punto 28.1.1.a. CONDICIONES DE PAGO EN PLAZA, de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA: </>El total del suministro se realizará en dos entregas, a los 75 y 440 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el numeral 18 de la Parte II y de acuerdo al siguiente esquema de entregas:

Item 1,,Entrega 1,,Entrega 2,,,,Total

Plaza,,	75 días,,,,	440 días,,	
Subitem,,,,			
1.1	20,,,,,	20,,,,,	40
1. 2	15,,,,,	15,,,,,	30
1. 3	35,,,,,	35,,,,,	70
1. 4	30,,,,,	30,,,,,	60
1. 5	22,,,,,	23,,,,,	45
1. 6	52,,,,,	53,,,,,	105
1. 7	30,,,,,	30,,,,,	60
1. 8	5,,,,,	5,,,,,	10
1. 9	15,,,,,	15,,,,,	30
1. 10	7,,,,,	8,,,,,	15

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>La entrega del material será realizada en Almacén Predio P/002- sito en Avda. de las Instrucciones esq. Cno. Casavalle - Montevideo, tal como lo establece el numeral 3, "Condiciones de Entrega", Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> El material estará garantizado por el período de 2 años, después de su recepción por parte de Almacenes de UTE, de acuerdo a lo establecido en el numeral 4- "Garantía", del Capítulo II, Especificaciones Particulares, del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de

Condiciones de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios.

UT502375 31.05.2019. MARIA SILVIA EMALDI